
 

 

 

 

 

 

 

Direzione 

DETERMINAZIONE N.814 /ARL   DEL 25.07.2011  

 Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E AGGIUDICAZ IONE RELATIVA ALLA 

PROCEDURA INFORMALE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINIST RAZIONE 

DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELLA L.R. 7 AGOSTO 20 07 N. 5 ART. 3, 

COMMA 16 E DEL D.LGS. 12.04.2006, N.163, S.M.I, ARTT. 2 0 E 27 E TABELLA II B 

CATEGORIA 22 CPC 872 CPV 79620000-6 AVVISO PUBBLICATO ON LI NE SUL SITO WEB 

DELLA REGIONE SARDEGNA IL 18.05.2011. 

 IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 20 che istituisce l’Agenzia regionale per il 

lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica pubblica, di 

autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e di proprio personale; 

VISTO l’art. 15, sesto comma, della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il lavoro 

assume il ruolo, i compiti, le funzioni ed il personale dell’Agenzia del Lavoro di cui alla L.R. 

26.10.1988 n. 33; 

VISTO l’articolo 16 della L.R. 20/2005 che individua, quali organi dell’Agenzia, il Direttore ed il Collegio 

dei revisori dei conti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n.113 del 01.12.2009 con il quale è stato nominato il 

Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per il lavoro; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.3/22 del 26.01.2010 con la quale viene nominato 

Direttore dell’Agenzia regionale per il lavoro il Dott. Stefano Tunis; 

VISTA la L.R. n.1 del 19.01.2011 che detta “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

Pluriennale della Regione ” (Legge finanziaria 2011); 

VISTA la L.R. n.2 del 19.01.2011 che approva il Bilancio di previsione per l’anno 2011 ed il Bilancio 

pluriennale per gli anni 2011 - 2013 della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la Determinazione n.1377/ARL del 23.12.2010 con la quale viene approvato il Programma 

annuale delle attività (PAA) dell’Agenzia per l’esercizio amministrativo 2011; 

VISTA la Determinazione n.1381/ARL del 23.12.2010 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione annuale 2011 e pluriennale 2011 – 2013 dell’Agenzia regionale per il lavoro, 

insieme agli allegati tecnici, ai sensi dell’articolo 17 L.R. 20/2005 e dell’articolo 9 quinto comma 

della L.R. 11/2006, secondo i dettami previsti dall’articolo 28 della L.R. 11/2006; 

VISTA la nota prot. n.248 del 19.01.2011, pervenuta il 24.01.2011, ns. prot. n.1484, con la quale 

l’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio esprime parere 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE   N. 814/ARL   

DEL 25.07.2011   

 

 2

favorevole all’approvazione del Bilancio di previsione annuale per l’anno 2011 e pluriennale 

2011 - 2013 dell’Agenzia e degli allegati tecnici, di cui alla Determinazione sopracitata; 

VISTO l’articolo 20 della L.R. 20/2005 il quale dispone che l’Agenzia regionale per il lavoro è 

sottoposta al controllo ed alla vigilanza della Giunta regionale secondo le disposizioni sancite 

dalla L.R. 14/95; 

VISTA la deliberazione n.9/7 del 22.02.2011 con la quale la Giunta regionale concede il nulla osta alla 

Determinazione n.1381/ARL del 23.12.2010 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 

dell’Agenzia annuale 2011 e pluriennale 2011 – 2013; 

VISTI l’articolo 3 della L.R. 5/2007 e l’art. 20 del D. Lgs. n.163/2006 con i rispettivi allegati II B. 

VISTA la Determinazione n.454/ARL del 17.05.2011 con la quale l’Agenzia regionale per il lavoro, 

pubblica un avviso esplorativo, per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare 

alla procedura ai sensi della L.R. 7 Agosto 2007 n. 5, art. 3, comma 16.  e  dell’art. 20 e art. 27 

del D.Lgs 163/2006 e s.m.i volto all’individuazione di un’agenzia per il lavoro in possesso di 

regolare autorizzazione rilasciata dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali, a cui affidare 

il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato, comprese l’attività di ricerca, 

selezione, formazione e sostituzione del personale da somministrare, delle figure professionali 

di seguito indicate: Categoria “C1” – Istruttore Amministrativo/Tecnico; 

CONSIDERATO      che l’Avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato on line sul sito web della Regione Sardegna 

in data 18.05.2011 con scadenza alle ore 13,00 del 01.06.2011;  

VISTA la Determinazione n.613./ARL del 14.06.2011, con la quale si è proceduto alla costituzione 

della Commissione per l’esame delle candidature pervenute; 

VERIFICATO     che sono pervenute all’Agenzia n.11 manifestazioni d’interesse; 

VISTE le lettere di invito trasmesse in data 28.06.2011  ai candidati che hanno manifestato l’interesse; 

ATTESO      che n.8 operatori economici hanno presentato, entro il termine delle h.13.00 del 01.06.2011 , 

un plico chiuso e sigillato, contenente la documentazione amministrativa richiesta e la propria 

offerta economica;  

VISTI  i verbali n.1 del 20.06.2011 e n.2 del 19.07.2011 della Commissione esaminatrice, che 

riassumono le fasi endoprocedimentali sopra sintetizzate; 

ATTESO CHE a conclusione della procedura, la Commissione esaminatrice, nel verbale n.2 del 19.07.2011, 

addiviene alla formazione di una graduatoria definitiva; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti in sede di avviso pubblico, come da articolo 9, 8° comma d el 

D.lgs 163/2006; 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

Direzione 

 

DETERMINAZIONE   N. 814/ARL   

DEL 25.07.2011   

 

 3

VERIFICATA la regolarità della documentazione di cui all’art. 38 del D.lgs. n.163 del 12.04.2006, della 

dichiarazione sostitutiva allegata all’Avviso pubblico; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva e all’aggiudicazione; 

DETERMINA 

 Per quanto citato nelle premesse, di approvare la seguente graduatoria definitiva dell’Avviso 

pubblico  relativo alla procedura informale per l'affidamento del servizio di somministrazione di 

lavoro a tempo determinato ai sensi della l.r. 7 agosto 2007 n. 5 art. 3, comma 16 e del D.lgs. 

12.04.2006, n.163, s.m.i, artt. 20 e 27 e tabella ii b categoria 22 CPC 872 cpv 79620000-6 e di 

conseguenza di aggiudicare alla società Gi Group S.p.a l’appalto di cui sopra; 

1)  

Graduatoria Nominativo 
 

 “Offerta Economica”  
 

1 GI GROUP SPA 1%  
2 OPEN JOB 2,5% 
3 E WORK AGENZIA PER IL LAVORO 2,9% 
4 SYNERGIE ITALIA SPA 5% 
5 NUOVE FRONTIERE LAVORO SPA 5,3% 
6 TEMPOR SPA 6,50% 
7 QUANTA AGENZIA PER IL LAVORO SPA 7,7% 
8 ADECCO ITALIA SPA 12% 

 

2)  Di pubblicare la presente graduatoria definitiva on line sul sito web della Regione Sardegna, al 

fine di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza e di pubblicità, sanciti dalle leggi 

vigenti; 

3)  La presente determinazione trova copertura nel Capitolo S02.05.002 U.P.B. 0205 del Bilancio 

di previsione dell’Agenzia regionale per il lavoro per l’esercizio finanziario 2011. 

        Il Direttore 

    - Stefano Tunis - 

   

 
 
 
 
 
 
Il Funzionario incaricato – Dott.ssa Margherita Lucano 

 


